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Eräjärvellä  torstaisin  
klo 14.00–14.30             

Runsas valikoima  
leipomoherkkuja 

Sale Eräjärvi p. 010 767 2040 
ma-pe 8-20, la 9-18, su 11-16 

 

TERVETULOA! 

Kyläleh  Purkiaista julkaisee 
Eräjärven kehi ämisyhdistys ry, 
Eräjärven e 1591, 35220 Eräjärvi. 
Ilmoitukset ja muu aineisto viim.    
ke klo 12.00 p. 040 350 1253 tai 
purkiainen@erajarvi.net. Ilmoitus-
hinnat Ekyn jäsenille  
etusivulla 0,30 €/pmm, muualla 
0,25 €/pmm. Muille vastaavat hin-
nat 0,35 ja 0,30 €/pmm.  

 

Asiakastoiveena  
Salessa nyt  

valikoimassa  
Kokkikartanon uutuus 

Häränlihakas ke  
7,35€/500g. Lämmitystä  

vailla valmis 

             Linnaburger 
                Pop-up  

                      hampurilaiskahvila  
            Erälinnassa 

La 1.4. klo 12-20  
Su 2.4. klo 12-17 

MARTTAILTA 
Eräjärven koululla  
(Eräjärven e 1652) 

 to 13.4. klo 19  
varautumis- ja  

ko varateemalla. 
  
 

 

Nyt saa jäähtyä hellat ja uunit, 
unohdan työpäivän arkiset duunit. 

Olla saan tästedes vapailla, 
läheisiä, ystäviä rauhassa tapailla. 

Unohtaa myöskin voin näytön,  
uudelleen opettelen sohvan käytön. 

 

       

 

       PS. Kello on seinällä     
                            ja essu naulassa! 

Pitkäperjantai aikaistaa  
lääkekuljetusta 

Viikolla 14 lääke laukset Ekylle  
jo  4.4. klo 17 mennessä.  
Lääkkeet noude avissa Ekyltä  
to 6.4. klo 14.30 alkaen. Eky palvelee 

 

ma 9-15,  -to 9-17 
pe 9-18 

 

7.-10.4. sulje u 



ERÄJÄRVELLÄ TAPAHTUU 
MAANANTAISIN  
klo 18 Spor kerho Erälinnassa 

TIISTAISIN  
Klo 17.45 4H-kerho koululla 
KESKIVIIKKOISIN  
klo 17.30 Temppukerho  pari o-
milla viikoilla Erälinnassa  
klo 18.30 Salibandy Erälinnassa 
 

TORSTAISIN   
klo 12-19 kirjasto avoinna koululla  
klo 18 Lihaskuntojumppa  Erälin-
nassa  
Klo 19 Lavis-lavatanssijumppa 
Erälinnassa 
klo 18 Nuorten Tupis Seuratalolla 
 
La-su 1.-2.4. Linnaburger, Pop-up 
hampurilaiskahvila Erälinnassa. La 
klo 12-20, su klo 12-17 
Su 2.4. klo 9-20 Eduskuntavaalien 
äänestys koululla 
Ke 5.4. klo 13 keskiviikkokerho srk-
kodissa 
Pe 7.4. klo 12 Pyhäkoulu srk-
kodissa 
Ma 10.4. klo 10 Messu kirkossa 
To 13.4. klo 19 Mar ailta koululla 
Pe 21.4. klo 18 Eräjärven Markki-
nat 2023 suunni elupalaveri kou-
lulla 
La 22.4. Mar ojen myyjäiset Salen 
edustalla 
Su 23.4. klo 12 Pyhäkoulu srk-
kodissa 

Yhteinen esite Matkamessuille 

Olemme tekemässä Eräjärven ja lähialueen yhteistä esite ä matkai-
lujoille kesän palveluista ja tapahtumista. Esite on tarkoitus olla mu-
kana jo Ko maan Matkamessuilla toukokuussa. Hinnasto ei vielä 
ole selvillä, sillä selvi elemme vasta toteutuskuluja ja -vaihtoeh-
toja. Mu a jos olet kiinnostunut, ilmoita siitä Ekylle  
eky@erajarvi.net mahdollisimman pian. 
 

 

Matkamessuille mukaan? 

Eräjärven Tea erit on varannut Ko maan Matkamessuilta (6.-7.5.) 
pienen osaston. Mukana on jo muutama kumppani, ja mukaan pää-
see muitakin, hinta on 150€/toimija (alv 0, tea eri ei ole alv-
velvollinen). Lisäksi asiakaskyselyyn messuilla yksi arpavoi o. 
Lisäksi voimme jakaa kesän palvelutuo ajien/tapahtumajärjestäjien 
esi eitä 50€/yksi esitenippu (alv 0). 
Sitovat ilmoi autumiset messuille osallistumisesta viimeistään 
14.4. info@erajarventea erit tai teks vies llä 0400 834692. 

Eräjärven Mar ayh-
distys ry 
 

Eräjärven Mar ayhdistyksen hal-
litus:  
Päivi Ka la, Heli Koskinen pj, 
Mervi Lah , Päivi Mäkinen, Jenni 
Oksala, Sari Roine siht., Päivi Sil-
tanen, Jaana Toivanen, Sinikka 
Uo la 
 
Vuosi 2023 on yhdistyksemme 90
-vuo sjuhlavuosi. Jo edossa ole-
vaa toimintaa vuoden aikana: 
Huh kuu: 
To 13.4. klo 18 Mar ailta Eräjär-
ven koululla. 
La 22.4. myyjäiset Salen edessä. 
Toukokuu: 
La 6.5. Eräjärven Martat 90 v. -
juhlanäy ely sekä syntymäpäivä-
kahvitus Eräjärven e 1591. 
Kesäkuu: 
To 8.6. kesäretki Hämeenlinnan 
suuntaan. 
Heinäkuu: 
Längelmäveden kesäpäivä Rön-

nillä. 
La 29.7. Eräjärven Markkinat. 
Syyskuu: 
Sadonkorjuujuhla Rosellin pir s-
sä. 
4.-16.9. Eräjärven Mar ojen 90 
v. -juhlanäy ely Oriveden kirjas-
tossa. 
Lokakuu on puurokuu, hyvänte-
keväisyystoimintaa. 
Marraskuussa historiateoksen 
julkaisu ja julkaisujuhla. 
Joulukuussa vietetään pikkujou-
lua. 
Martoilta on toivo u erilaisia 
teemoja, mm. biohiili, bokashi ja 
muu kompostoin , makkaroiden 
teko, kaivojen kunnostus. Ehdota 
rohkeas  omaa ju ua! Mistä olet 
aina halunnut oppia uu a? 
 

Eräjärven Mar ayhdistys ry 
puheenjohtaja Heli Koskinen 

p. 040 724 7290 
erajarvenmartat@gmail.com 

 



 

Jokamiehen lääke-
kaappi 
Se ei koollaan ylvästellyt. Lääkkeet 
löytyivät meillä patakaapin kul-
masta ja niitä ei paljon ollut. Ylei-
sin särkylääke oli Hotapulveri. Se 
oli pienissä liuskoissa. Nykypäivä-
nä edetään, e ä se sisälsi huu-
maavia aineita. Eipä siis ihme, e ä 
vaiva kuin vaiva parani sillä. Pap-
pani, Vilpun pappa nau skeli Ho-
taa päivi äin ja pysyikin vauhdissa 
pitkälle vanhuuteen. 

Kanfer ppoja pute in sokeri-
palaan, varsinkin jos o  sydämes-
tä. Lapsille syöte in kalanmaksa-
öljyä ruokalusikallinen kerralla ja 
sehän maistui tosi yökö ävälle. 
Samaa tarkoitusta ajoi Jekovit. Se 
oli tehty suklaalevyn muotoon, 
mu a oli valkoista. Yskänlääkepul-
lo kuului myös  lääkevarastoon. 
Siitä maukkaamman version sai, 
kun koversi lantun ja lai oi kolon 

sokeria täyteen. Uunin jälkilämpö 
teki tehtävänsä ja niin oli aamulla 
maukasta yskänlääke ä jaossa. 

Närästykseen ote in soodaa tai 
Samariinia. Kuume a hoide in 
mustaviinimarjamehulla ja olenkin 
aina yhdistänyt sen tuohon tau-

in. Kun kuume oli saatu aisoihin 
oli paras lääke tulossa. Äi  vatkasi 
kermaa ja sekoi  sitä puolukka-
hilloon. Se lääke paransi varmas  
toipilaan viimeisetkin vaivat. 

Jos taas korvasärky yllä , niin isä 
puhalsi korvaan tupakansavua. 
Temppu saa oi kääntyä lumelääk-
keen puolelle, mu a eipä siitä 
hai aakaan ollut. Kurkkukipuun 
au oi villainen kaulaliina. Entäpä, 
jos kaatui ja sai pienen haavaan 
vaikkapa jalkaansa? Siihen au oi 
parhaiten äidin puhaltaminen, 
Kesälä haavan päälle laite in pi-
haratamon leh . 

Rokotuksia pelä in. Roko aja 
saapui kesäaikaan ihan ko in ter-

veyssisaren muodossa. Kerran hän 
nyppäsi minulta heiluvan maito-
hampaan. Si en kerran meille tuli 
mies salkkunsa kanssa ja hän alkoi 
keskustella isän kanssa meidän 
syntymäajoistamme. Tästä pää e-
limme, e ä terveyssisarhan se 
tämäkin oli. Kipusimme piiloon 
talliin. Hevosen seurana oli muu-
tama lammas. Yri mme niille 
syö ää sahajauhoja, mu a heikol-
la tuloksella. Silloin keksin, e ä 
laitetaan sahajauhojen päälle kau-
rajauhoja ja johan kelpasi herkku 
lampaille. Aamulla isä koko tallissa 
yllätyksen, kun yksi ahma lam-
mas oli puhaltuneena koivet oikoi-
sena karsinassa. Se oli teuraste a-
va. Eikä mieskään ollut terveyden-
hoitaja vaan vakuutusten myyjä. 

Muisteli Aholan Leena 

Nuorisopassi-sovellus 

Orivedellä on käytössä Nuoriso-
passi-sovellus, jonka avulla kau-
punki tukee nuorten harrastamis-
ta ja vapaa-ajan ak ivisuu a. So-
velluksesta nuoret löytävät ak ivi-
seen vapaa-aikaan kannustavia 
etuja sekä etoa alueen vapaa-
ajan tarjonnasta. Nuorisopassin 
tarkoitus on kannustaa nuoria et-
simään itselleen omannäköistä 
vapaa-ajan tekemistä.  

Seurojen ja yhdistysten on mah-
dollista olla mukana sovelluksessa 

maksu a. Nuorisopassin avulla 
voidaan esimerkiksi edo aa eri-
laisista asioista, kuten vaikka har-
rastuksen kokeilupäivistä, uusien 
jäsenien etsinnästä, leireistä ja 
muista teemaan lii yvistä. Nuori-
sopassiin voidaan luoda ns. ilmoi-
tus tai lähe ää vies .  

Nuorisopassia hallinnoivat Orive-
den kaupungin työntekijät. Mikäli 
teillä on jotain, mitä toivoisi e 
lisä ävän Nuorisopassiin, voi e 
lähe ää teks n sähköpos tse 
miia.saramaki@orivesi.fi. Muis-
ta ehan mainita, kenelle (esim. 

ikähaarukka) vies  olisi hyvä koh-
distaa.  

Miksi Nuorisopassiin kanna aa 
lähteä mukaan? 

- Pysty e jakamaan etoa toimin-
nastanne suoraan nuorille 

- Kannusta e nuoria ak ivisuu-
teen 

- Tue e nuorten hyvinvoin a 

- Veloitukseton mahdollisuus nä-
kyä alueen nuorille 

 

Oriveden kaupunki 



 
 

Yksi näkökulma kylän 
palveluihin 
 
Niin kummalliselta kuin ehkä 
kuulostaakin, en ole koskaan käy-
nyt Lidlissä. Oriveden marketeis-
sa olen käynyt viimeisen parin-
kymmenen vuoden aikana muis-
taakseni kerran, pos lakon aika-
na pake a hakemassa. Jälkeen-
päin Ekyllä kuulin, e ä olisin saa-
nut pyyde yä pake n tänne, jo-
ten sekin käyn  oli turha. 
 
Olen ikäni tehnyt pienipalkkaisia 
ja osa-aikaisia töitä. Siitä huoli-
ma a en oikeastaan koskaan ole 
osannut ajatella, e ä oman kylän 
kaupasta ostaminen olisi kallista 
tai jotenkin muutoin hankalaa. 
Tosin työni ovat olleet pääasiassa 
Eräjärvellä ja asuinpaikat kirkon-
kylällä. Kauppa on sijainnut lähel-
lä, ja se on edelleen se asia, mitä 
arvostan enemmän kuin vaikkapa 
valikoimaa. 
 
Tiedän kyllä, e ä isoissa marke-
teissa olisi paljon tuo eita, joita 
tykkäisin ostaa, mu a niin olisi 
Design Shopissakin. Mielitekoja 
rii ää. Onneksi ihminen on so-
peutuvainen ja osaa elää vähem-
mälläkin. Ainakin tämän ikäinen 
ihminen, joka muistaa myös ajan, 
jolloin juusto tarkoi  edamia tai 
emmentalia ja pikku purkki he-
delmäpommia (jugur a) oli lä-
hes ylellisyy ä. 
 
Muistan myös ajan, jolloin kylän 
kauppaa yrite in pitää hengissä 
niin tarmokkaas , e ä muualla 
työssä käyvät ajoivat töiden jäl-
keen ostoksille sinne, vaikkei sil-
loinen valikoima ollut edes kovin 
kummoinen. Nykyisen Sale-
rakennuksen valmistu ua vali-
koima on vuosi vuodelta tuntu-
nut laajentuvan, joskin vaihtelua 

eri tuoteryhmissä luonnollises  
on. 
 
Mitä oikeas  oleellista meiltä 
nykyään puu uu? Kuinka moni 
on jäänyt nälkäiseksi tai janoisek-
si oman kylän kaupassa asioi-
tuaan? Ehkä jollekulle on va-
pau a valita marke en tuhan-
sista pakkauksista, mu a itse ko-
en mukavammaksi tällaiset pie-
nemmät kaupat, joissa ei tarvitse 
kulu aa koko päivää kuin kivi-
kauden metsästäjä saaliin peräs-
sä.  
 
Viime vuosina kesäkaudella, kun 
paljon olen ollut Kuhmalahdella, 
olen asioinut myös Kuhmalahden 
kaupassa. Auto omana en olisi 
voinut edes ajatella mökkeilyä 
siellä ilman kyläkauppaa. Ehkä 
Eräjärvelläkin joku tykkää mök-
keillä siksi, e ä täällä on hyvä 
kauppa. Miksi muuten aina sano-
taan, e ä mökkiläiset pitävät ky-
läkauppoja pystyssä? Kyllä sitä 
saavat tehdä ihan vakituisetkin 
asukkaat.  
 
Entäs si en apteekki? Oriveden 
apteekissa olen poikennut joskus 
90-luvulla. Sen jälkeen kun Ekylle 
saa in kyläapteekki, olen perus-
terveenä ihmisenä pärjännyt sen-
kin valikoimalla ja ny emmin 
myös laamalla Oriveden aptee-
kin verkkoapteekista Ekylle. Eky 
saa pienen provision myös verk-
koapteekin tuo eista. 
 
Myönne äköön, e ä resep lääk-
keiden laaminen ne n kau a 
on melko kimuran a, ja pari ker-
taa olen resep ni kanssa pyöräil-
lyt Pohjaan. Homma toimii kui-
tenkin ihan hyvin, ellei lääkkeillä 
ole päivän päälle kiire ä. Tieto-
koneella tuhrautunut aika hy-
vi yy, kun valmiin lääkepussin 
noutaa nopeimmillaan muuta-

massa sekunnissa. Tuo eet tule-
vat Ekylle suljetuissa pusseissa, 
joten lääkesalaisuus säilyy jopa 
paremmin kuin apteekeissa asioi-
dessa. 
 
Itselläni on muutamia vuosia elä-
keikään, enkä vielä edä missä 
eläkevuosiani vietän. Lähikauppa 
on silloin vähimmäisvaa mus 
asuinpaikalle. Entä jos Eräjärvellä 
ei ole kauppaa? Muutanko muu-
alle? Mu a miten täältä silloin 
saisi asunnon myytyä? 
 
Olen alkanut ajatella, e ä ne eu-
rot, mitä moni nyt kuvi elee 
säästävänsä esimerkiksi ruokaos-
toksissa, tuhlaantuvat moninker-
taises  asuntojen arvon laskies-
sa. Kaikki mitä meillä täällä on 
ympärillämme, vaiku aa aivan 
varmas  jokaikisen muu ohaluk-
kuuteen, oli si en kysymys tänne 
tulosta tai muualle lähtemisestä. 
 
Voin tunnustaa, e en kovin pal-
jon käy änyt Lounarin palveluita, 
vähän jouluruokia lasin. Siitä 
huolima a tuntuu oudolta päi-
vi äin kulkea suljetun baarin 
ohitse. Jollakin kummallisella ta-
valla huomaan baarin nyt parem-
min, kun siellä ei enää ole toimin-
taa. 
 
Emme kai halua, e ä kylän rai  
loppujakin muu uu museorai k-
si, jonka ainoa paikka, missä jo-
takin tapahtuu, on hautausmaa? 
 
- HM 


